2. Angusta est domus animæ meæ,

A s quo

## CONFESSIO NVM

quò venias ad eam, dilatetur abs te. Ruinosa est, refice eam. Habet, quæ offendant oculos tuos, fateor, & scio. Sed quis mundabit eam? Aut cui alteri, præter te, clamabo? a Ab occultis meis munda me.

a **Psal. 18:** Domine, & ab alienis parce seruo tuo. b

c **Psa. 115:** Credo, propter quod & loquor, Domine

b **Psal. 31:** tu scis. c Nonne tibi prolocutus sum ad-

d **Hier. 2:** uersū me delicta mea, De⁹ me⁹; & tu di-  
misisti impietatē cordis mei? d Nō iudi-  
cio contendo tecum, qui veritas es: & e-

e **Psal. 26:** go nolo fallere meipsum, & ne mentiatur  
iniquitas mea sibi. Non ergo iudicio co-

f **Psf. 129:** tendo tecum; f quia si iniquitates obser-  
uaueris Domine, Domine quis susci-  
tēbit?

## CAPVT VI.

Quod omnia beneficia receperit a Deo,  
& in ipso conseruetur ab ipso.

**S**ed tamen sine me loqui apud misericordiam tuam, me terram & cine-  
rem: Sine me tamen loqui, quoniam ec-  
ce misericordia tua est; non homo irri-  
for meus, cui loquor. Et tu fortasse irri-  
des me, sed conuersus misereberis mei.  
Quid enim est, quod volo dicere, Domi-  
ne Deus meus; nisi quia nescio, vnde ve-  
nerim huc, in istam (dicā) mortale vitā,

## LIBER PRIMVS.

ii

an mortem vitalem, nescio; Et suscep-  
runt me consolationes miseratiōnum  
tuarum, sicut audiui à parentibus carnis  
mæ, ex quo, & in qua formasti me in  
tempore: non enim ego memini. Exce-  
perunt ergo me consolationes lactis hu-  
mani. Nec mater mæa, vel nutrices mæ,  
sibi vbera implebant; sed tu Domine mi-  
hi dabas per eas alimentum iufantiæ, se-  
cundūm institutionem tuam, & diui-  
tias usque ad fundum rerum disposi-  
tas. Tu etiam mihi dabas nolle am-  
plius, quam dabas; & nutrientibus me,  
velle mihi dare, quod eis dabas. Dare e-  
nim mihi per ordinatum affectum vo-  
lebant, quo ex te abundabant. Nam  
bonum erat eis, bonum meum ex eis:  
quod non ex eis, sed per eas erat. Ex  
te quippe bona omnia Deus; & ex  
Deo meo salus mihi uniuersa. Quod  
animaduerti postmodum, clamante te  
mihi per hæc ipsa, quæ tribuis intus &  
foris. Nam tunc fugere noram, & acqui-  
escere delectationibus. Flere autem of-  
fensiones carnis mæ nihil amplius. *Infantia*  
Post & ridere cœpi, dormiens primò, *Augusti-*  
deinde vigilans. Hoc enim de me *ni.*  
mihi indicatum est, & credidi, quo-  
niam sic videmus & alios infantes.

A G

Nam

Nam ista mea non memini.

2. Et ecce paulatim sentiebam, ubi essem; & voluntates meas volebam ostendere eis, per quos implerentur, & non poteram, quia illæ intus erant, foris autem illi, nec vullo suo sensu, valebant introire in animam meam. Itaque iactabam membra & voces, signa similia voluntatibus meis, pauca que poteram, qualia poterā, non n. erāt verisimilia. Et cum mihi nō obtēperabatur, vel non intellecto, vel ne obeflet; indignabar non subditis maioribus, & liberis non seruientibus, & me de illis flendo vindicabam. Tales esse infantes didici, quos discere potui, & me talem fuisse magis mihi ipsi indicauerunt nescientes, quam scientes nutritores mei. Et ecce, infantia mea olim mortua est, & ego viuo. Tu autem Domine, qui & semper viuis, & nihil moritur in te; quoniam ante primordia seculorū, & ante omne, quod vel ante dici potest, tu es, & Deus es, Dominusque omnium, quæ creasti: Et apud te rerum omnium instabilium stant causæ, & rerum omnium mutabilium immutabiles manent origines: & omnium irrationalium & temporalium sempiternarum rationes; Dis mihi supplici